Государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от 01 декабря  2020 г.  № 251-од

О проведении районного семинара «Практики формирования

функциональной грамотности»

 В соответствии с государственным заданием ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ» на 2020 год  5.7 и в целях повышения

профессионального уровня педагогов Камышлинского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Усманову Л.Н., педагога-психолога социопсихологического

отдела, ответственным лицом за организацию и проведение районного

семинара: «Практики формирование функциональной грамотности ».

2. Усмановой Л.Н. провести  семинар по теме: «Практики формирование

функциональной грамотности» на базе ГБОУ СОШ с. Старое Ермаково

01.12.2020 года в дистанционном режиме  (приложение № 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                          Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлена и согласна:

«____»________________ 2020 г.    _______________                                        Л.Н. Усманова

ПРОГРАММА

 районного семинара по теме:  «Практика формирования функциональной

грамотности на уроках и во внеурочное время»

Цель семинара: повышение уровня профессиональной компетентности

педагогических  работников.

    Дата проведения: 01.12.2020 г.         Время проведения: 09.00 ч.

   Участники семинара: педагогические  работники.

  Формат  проведения: вебинар

   Запланированная конференция через Google Meet

Ссылка на подключение семинара будет направлена за 30 минут до начала.

 Время Название мероприятия Ответственный

10.55-11.00 Регистрация участников  Хасаншина Фарзания

Минрашитовна - учитель

информатики

11.00-11.05 Приветственное слово участникам семинара.

Развития функциональной грамотности

школьников как важный механизм повышения

показателей НП «Образование».

https://yadi.sk/i/ie21N8DKpkhAwQ

Усманова Лилия

Нурсахиевна,

педагог-психолог

ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

11.05-11.15  «Формирование   и оценка функциональной

грамотности-одна из основных задач ФГОС»

https://yadi.sk/i/FFYRlNwJQbqIfQ

 Шайхутдинова Рамзиля

Искандаровна-

заместитель директора  по

УВР

11.15 –11.25  Работа с текстом  как основной способ

формирования  читательской грамотности у

обучающихся  на уровне начального общего

образования.

https://yadi.sk/i/4hg9DLiVXB-pww

https://yadi.sk/i/QdLFT-HVHSsm6Q

Сахабутдинова Рахиля

Низамутдиновна-учитель

начальных классов

11.25-11.35  Выступление на тему «Формирование

функциональной грамотности на уроках

английского языка»

https://yadi.sk/i/OQNmbn83DaSP3A

https://yadi.sk/i/YJdZfuYPfxosKQ

Шайдуллина Лилия

Рашитовна, Бадртдинова

Наиля Нагимовна -

учителя английского

языка

11.35-11.45 Формирование читательской грамотности на

уроках русского языка

https://yadi.sk/i/joD_Yq-fPNpkqA

Валиахметова Гульназ

Хакимовна - учитель

русского языка и

литературы

11.45-12.00 Подведение итогов семинара, вручение

сертификатов.

Усманова Лилия

Нурсахиевна,

педагог-психолог

ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

https://yadi.sk/i/ie21N8DKpkhAwQ
https://yadi.sk/i/FFYRlNwJQbqIfQ
https://yadi.sk/i/4hg9DLiVXB-pww
https://yadi.sk/i/QdLFT-HVHSsm6Q
https://yadi.sk/i/OQNmbn83DaSP3A
https://yadi.sk/i/YJdZfuYPfxosKQ
https://yadi.sk/i/joD_Yq-fPNpkqA

		2021-06-17T14:08:05+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова